

## **Algemene informatie**

**Aanbesteding:** Cateringvoorzieningen Huis voor de provincie  
**Aanbestedende Dienst:** Provincie Utrecht  
**Referentie:** 21851

## **Toelichting:**

## **Vraag en antwoord**

**Ref.nr.** 123  
**Onderwerp:** Bijlage 16, Overnamelijst

### **Vraag:**

De cateringmanager D ontvangt een vestigingstoeslag. In NVI 1 staat vermeld dat deze vestigingstoeslag gebaseerd is op de reiskosten en dat deze toeslag ook wordt doorbetaald tijdens arbeidsongeschiktheid. Kunt u bevestigen dat dit betrekking heeft op een leaseauto? Indien dit niet het geval is, ontvangen wij graag een toelichting over de aard van de aanvulling door reiskosten, zodat wij de omvang van deze reiskosten beter kunnen verklaren.

### **Antwoord:**

De betreffende medewerker heeft geen leaseauto. Deze medewerker kwam in aanmerking voor een vestigingstoeslag voor de niet-vergoede reiskostenvergoeding op zijn oude locatie. Destijds is deze medewerker gewijzigd naar de locatie provincie Utrecht, waarbij deze ook de vestigingstoeslag meegenomen heeft. Dit is aangepast op basis van de nieuwe kilometers

De vergoeding is destijds berekend op basis van onderstaande waarbij de 59 km de reisafstand enkele reis was. Deze medewerker zit nu echter op een reisafstand van 47,4 km enkele reis:  
de vestigingstoeslag is  $(59 \times 2 \times \text{€ } 0,19) - \text{€ } 6 = \text{€ } 16,42$ . Gemiddeld 214 dagen per jaar =  $16,42 \times 214 / 12 = \text{€ } 292,82$  netto per maand.

### **Fase:**

Inschrijffase

### **Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

### **Vragenronde:**

Vragenronde 2

**Percelen:** P1 Cateringvoorzieningen Huis voor de provincie

**Beantwoord op:** 15 sep 2025

**Ref.nr.**  
124

**Onderwerp:**  
Programma van eisen, hoofdstuk 3 Duurzaamheid

**Vraag:**

U heeft specifieke doelen vastgesteld voor biologische producten. Mogen wij het inkoopandeel dat afkomstig is uit regeneratieve landbouw (wat verder gaat dan biologisch) ook laten meetellen binnen deze doelstelling?

**Antwoord:**

Producten uit de regeneratieve landbouw vallen formeel niet onder de biologische doelstellingen van de provincie. Tenzij deze ook biologisch gecertificeerd zijn, kunnen ze niet meetellen in onze biologische ambities. Wij erkennen echter de waarde van regeneratieve landbouw als een innovatieve en impactvolle productiemethode met positieve effecten op bodemgezondheid, biodiversiteit en klimaat. Daarom kunnen ze zeker worden meegenomen binnen de doelstellingen van Criterium 5 biodiversiteit bevorderend, par. 3.1.1 Programma van eisen.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 2

**Percelen:** P1 Cateringvoorzieningen Huis voor de provincie

**Beantwoord op:** 15 sep 2025

**Ref.nr.**  
125

**Onderwerp:**  
Vraag 10

**Vraag:**

Uiteraard zal cateraar zich tot het uiterste inspannen om de gang naar het restaurant zo aantrekkelijk mogelijk te maken. In de markt blijkt echter dat 60-75% van het aantal dagelijks in een gebouw aanwezige personen gebruik maakt van de restauratieve voorzieningen. Het exacte percentage hangt af van een aantal factoren.

Een af- c.q. toename van het aantal dagelijks aanwezige medewerkers en huurders met 10% leidt gelet het bovenstaande dus niet automatisch tot een af- c.q. toename van 20% van het aantal lunchgasten.

Wij verzoeken u uw antwoord op vraag 10 te herzien en de mogelijkheid te bieden de aanneemsom aan te kunnen passen wanneer het aantal lunchgasten (structureel) met 10% of meer toe- of afneemt. Gaat u hiermee akkoord?

Indien u vasthoudt aan uw uitgangspunt van paragraaf 11.1 (met het bijgestelde percentage van 15%), waarmee de aanpassing van de aanneemsom minder flexibel is en waardoor de exploitatie in een niet rendabele situatie geraakt, verzoeken wij u een tussentijdse opzeggingsmogelijkheid voor Opdrachtnemer in de Overeenkomst op te nemen. Gaat u hiermee akkoord?

Zo niet, welke mogelijkheden in de samenwerking om cateraar toch in een gezonde rendabele exploitatie te laten werken?

**Antwoord:**

De huidige systematiek in het Programma van Eisen (para. 11.1) en de herzieningsclausule (par. 2.6 Leidraad) is naar het oordeel van de provincie proportioneel: een aanpassing van de aanneemsom kan plaatsvinden bij structurele wijzigingen in zowel het aantal pandbewoners als het aantal lunchgasten. Dit borgt dat alleen bij substantiële veranderingen in de uitgangspunten de aanneemsom wordt herzien, waarbij het ondernemersrisico terecht bij de cateraar blijft. Bovendien is reeds tegemoetgekomen door de drempel voor afwijkingen in lunchgasten te verlagen van 20% naar 15%.

Een tussentijdse opzeggingsmogelijkheid voor opdrachtnemer is onaanvaardbaar, omdat dit haaks staat op het uitgangspunt van continuïteit en stabiliteit in de dienstverlening. De provincie beoogt met deze aanbesteding juist een meerjarige overeenkomst en kan zich geen tussentijdse beëindiging van de cateringvoorziening veroorloven.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 2

**Percelen:**

P1 Cateringvoorzieningen Huis voor de provincie

**Beantwoord op:**

15 sep 2025

**Ref.nr.**

**Onderwerp:**

126

Vraag 8, 24 en 110

**Vraag:**

Indien na het verstrijken van de initiële periode Opdrachtnemer op basis van gelijkblijvende condities -ondanks de financiële mogelijkheden- zwaarwegende redenen heeft de overeenkomst niet voort te willen zetten, bent u in dat geval bereid om met Opdrachtnemer in gesprek te gaan om tot een oplossing te komen? Indien partijen er dan niet met elkaar uitkomen, Opdrachtnemer de mogelijkheid te bieden de overeenkomst met inachtneming van een redelijk opzegtermijn (bv. 3 maanden) de overeenkomst te kunnen beëindigen?

**Antwoord:**

Nee, de provincie gaat hier niet mee akkoord. De provincie is voornemens een overeenkomst aan te gaan voor de maximale duur van tien jaar, inclusief de daarin opgenomen verlengingsopties. Het opnemen van een tussentijdse opzeggingsmogelijkheid voor de opdrachtnemer is niet aan de orde, omdat dit haaks staat op de gewenste continuïteit en stabiliteit van de dienstverlening. De contractduur en de verlengingsmogelijkheden zijn vooraf duidelijk en transparant vastgelegd, zodat voor beide partijen helderheid bestaat over de looptijd en de bijbehorende voorwaarden.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 2

**Percelen:**

P1 Cateringvoorzieningen Huis voor de provincie

**Beantwoord op:**

15 sep 2025

**Ref.nr.**

127

**Onderwerp:**

Nota van Inlichtingen 1 Vraag 82

**Vraag:**

Kunt u bevestigen dat het uit te werken banquetingassortiment de arrangementen betreft die in het prijzenblad een maxumprijs hebben gekregen? Oftewel 7 arrangementen in totaal?

**Antwoord:**

Ja, dat kan Aanbestedende dienst bevestigen.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 2

**Percelen:**

P1 Cateringvoorzieningen Huis voor de provincie

**Beantwoord op:**

15 sep 2025

**Ref.nr.**

128

**Onderwerp:**

Nota van Inlichtingen 1 Vraag 2

**Vraag:**

"Mag inschrijver de beantwoording van K1 op de volgende manier indienen:

\* 1 document met vier A4 tekst, om te bewijzen dat we voldoen aan de gestelde maximum hoeveelheid

\* 1 document van 8 A4 met de beelden verweven in de tekst.

Is dit voor u akkoord?"

**Antwoord:**

Aanbestedende dienst gaat hiermee akkoord.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 2

**Percelen:**

P1 Cateringvoorzieningen Huis voor de provincie

**Beantwoord op:**

15 sep 2025

**Ref.nr.**

129

**Onderwerp:**

Tabel of vormgeving

**Vraag:**

Mogen wij de lettergrootte voor een eventuele tabel of visuele vormgeving

aanpassen naar lettertype 8 of 9 bij GC 1. Wel binnen de voorgestelde 4 A4? lettergrootte 10 komt de leesbaarheid anders niet ten goede.

**Antwoord:**

Aanbestedende dienst gaat akkoord met lettergrootte 9 voor beelden (een eventuele tabel of visuele vormgeving) bij GC1, en ook bij de andere kwalitatieve gunningscriteria. Deze lettergrootte geldt niet voor de A4's tekst.

**Fase:**

Inschrijffase

**Inschrijfronde:**

Inschrijfronde 1

**Vragenronde:**

Vragenronde 2

**Percelen:**

P1 Cateringvoorzieningen Huis voor de provincie

**Beantwoord op:**

15 sep 2025